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I forbindelse med behandlingen af (B 6) Forslag til folketingsbeslutning 
om større frihedsgrader for frie skoler har Børne- og Undervisningsud-
valget efter ønske fra Anni Matthiesen (V) i brev af 15. november 2013 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 2:
”Hvordan vil ministeren konkret løse den problemstilling, som er be-
skrevet i bemærkningerne, om Studenterkurset & Kostskolen i Sønderjyl-
lands ønske om at oprette en filial?”

Svar:
Studenterkurset & Kostskolen i Sønderjylland ønsker at etablere en filial 
med 3-årigt privat gymnasium i Aabenraa.

Ministeriet har forlængelse af mit svar af 26. september 2013 på udval-
gets spørgsmål nr. 314 af 3. september 2013 (Alm. del) dels aflagt Stu-
denterkurset & Kostskolen i Sønderjylland et besøg med henblik på at få 
kortlagt sagens aspekter, dels anmodet Region Syddanmark om 

 en udtalelse om, hvorvidt der i Aaberaa i løbet af de kommende 
5-10 år kan antages ville opstå et behov for gymnasiepladser (3-
årig stx), som kræver en kapacitet, der rækker ud over, hvad eksi-
sterende tilbud i området må forventes at kunne dække, og

 en vurdering af, om særlige regionale udviklingshensyn – uaf-
hængig af svaret på det første spørgsmål – gør det ønskeligt, at 
der oprettes et privat gymnasium i Aabenraa som supplement til 
de eksisterende gymnasier i Aabenraa, dvs. Aabenraa Statsskole 
og Deutsches Gymnasium für Nordschleswig.

Når svaret fra Region Syddanmark foreligger, vil jeg overveje, om sagen 
rejser relevante problemer, som ikke kan løses inden for rammerne af 
den gældende lovgivning.
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Jeg finder dog umiddelbart, at der vil være en forholdsvis stor afstand 
mellem hovedskolen i Toftlund og den påtænkte afdeling i Aabenraa, og 
at det efter min umiddelbare mening vil give anledning til overvejelser af 
mere principiel karakter, hvis der skal tilvejebringes en adgang til at etab-
lere en eller flere filialer til en hovedskole i så stor afstand fra hovedsko-
len. Det bør derfor indgå, om der er andre muligheder, som ligger inden 
for den gældende lovgivning, for i givet fald for at etablere et privat gym-
nasium i Aabenraa.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


